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stemt hvilke Embedsindtægter, der skulle komme 
i Betragtning, og med hvilken Størrelse disse 
Jndtægter stulle komme i Betragtning til Pen- 
fionsberegning , maa vistnok billiges. Savnet 
af saadanne Bestemmelser har væsentlig foran- 
lediget, at der hidtil ved Pensionens Udregning 
har fundet Usikkerhed Sted. Jeg maa nemlig 
gjentage, hvad jeg i foregaaende Møde tillod 
mig at yttre, at der ikke altid ved Bestemmel- 
sen af Pensioners Størrelse har været fulgt 
visse bestemte og faste Regler. Jeg mener ikke 
hermed, at der, naar Embedsindtægterne vare 
udregnede og Classificationen af dem havde 
fundet Sted, har været nogen Tvivl om, hvor 
stor en Størrelse der deraf skulde tilflyde ved- 
kommende Embedsmand i Pension, og saafremt 
mine Yttringer, hvad jeg af den høitagtede 

szFinantsministers Foredrag maa antage, ere 
blevne forstaaede saaledes, saa er det at til- 
regne en Misforstaaelse, eller muligt ogsaa, 
at mine Yttringer have omfattet for meget. 
Jeg erkjender og veed, at det altid har været 
en Regel, at de fast gagerede Embedsmænd 
have faaet Yikz af deres Gage i Pension, uden 
Hensyn til den Tid, i hvilken de have været 
ansatte. ilsvilken Henseende iea vil tillade mig 
at bemærke, at jeg endogsaa kjender et Erem- 
pel, hvor en Embedsmand esterLAars Tjeneste 
med en Gage af 400 Rbd. i en Alder af no- 
get over 25 Aar gik af med to Trediedele af 
Gagen i Pension. «Det er ikke med Hensyn 
til de fast gagerede Embedsmænd, at Mangel 
paa Conseqvents har fundet Sted, skjøndt det 
heller ikke med Hensyn til denne just har væ- 
ret uden Exempel. J  den Tid, jeg var ansat 
under Cancelliet, afgik der saaledes en Fuld- 
mægtig og sContoirchefer paa Pension. Fuld- 
mcegtigen, der omtrent havde været i sin Em- 
bedsstilling i en Række af 10홢홢12 Aar, havde 
400 Rbd. i Gage, og gik af med en Pension 
af 400 Rbd;  en af Contoircheferne havde en 
Jndtægt af 1600 Rbd» gik af, overeensstem- 
mende med de dengang gjældende Regler, med 
1066 Rbd. 4Mk.z den anden Contoirchef, med 
en Gage af 1600 Rbd., gik af med en Pen- 
sion af 1500 Rbd., og den tredie Eontoirchef, 
som ligeledes havde en Gage as 1600 Rbd., 
gik af med en Pension af omtrent 1400 Rbd. 

F o r m a n d e n :  Jeg er bange sor, at det. 

ærede Medlem kommer tilbage til Discussionen 
med Hensyn til Z 3. 

S i m o n i x  Nei, det er netop med Hensyn 
til Beregningen af de uvisse Jndtægter, at jeg 
vilde vise, at Mangelen af Conseqvetrts viste 
sig i Særdeleshed med Hensyn til de Embeds- 
mænd, der vare ansatte deels med fast Gage 
foruden uvisseJndtcegtey deels alene med disse 
sidste Jndtægter. J  den sørste Tid, jeg blev 
ansat under Eancelliey var det saaledes en 
Regel, at man slet ikke tog Hensyn, hvad de 
sportulerede Retsbetjente angik, til om endeel 
af deres Gage var fast eller ikke, men man 
slog de forskjellige Gagebeløb sammen, og ud- 
regnede deraf en Trediedeel. Senere søgte man 
at hjelpe noget paa Justitsembedsmceiidene ved 
at assondre den Deel af Gagen, som var 
fast, fra den Deel, som ikke var fast, og 
man tillagde dem da af den Deel af Jnd- 
tægten, som var fast, to Trediedele, og af den 
Deel, som bestod i uvisse Jndkornstey en Tre- 
diedeel, hvilket havde en væsentlig Jndflydelse 
paa Pensionens Størrelse. Jeg veed dette saa 
meget mere, som jeg selv var den, der, idet- 
mindste i visse af disse Sager, gjorde opmærk- 
som paa, at Pensionen kunde udregnes paa 
denne Maade: De Beregninger, som jeg den- 
gang tillod mig at gjøre, bleve billigede af Can- 
celliet, og, da det Forslag, som i Henhold dertil 
blev gjort med Hensyn til Pensionens Størrelse, 
blev billiget afFinantsdepritationery synes det, 
at de ogsaa have vundet Bifald hos denne. 
Det var dog ikke blot med Hensyn til de spor- 
tulerede Justitsernbedsrnænd, at« der saaledes 
sandt forskjellige Regler Sted; en endnu større 
Ulighed med Hensyn til Beregningen synes at 
have viist sig ved Pensioneringen af Lægen 
Saaledes blev der med Hensyn til Lægers 
Pensionering i lang Tid kun alene taget Hen- 
syn til den faste Gage; senere tog man ogsaa 
Hensyn til de uvisse Jndtægter Lægen havde 
havt, og derved blev Pensionen ogsaa beregnet 
større. Jeg troer saaledes, at hvad jeg tillod 
mig at yttre, at der har fundet forskjellige Reg- 
ler Sted med Hensyn til Beregningen as Pen- 
sionen, er fuldkommen rigtigt, og saameget 
glædeligere er det derfor, at Loven i denne Z 
bestemmer, hvorledes Beregningen herefter skal 

finde Sted, da saaledes den Usikkerhed, som 


